
Zápis č. 8/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 20.5.2024 

 

 

Přítomni:     10 viz. prezenční listina  

Omluveni:   Ing. Jaroslav Vlk 

Hosté:  viz prezenční listina               

 

 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Žádost o souhlas se stavbou rodinného domu, p.č.12/8 v k.ú. Bradlec 

4. Návrh Pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku p.č,. 204/1 v k.ú. Bradlec za účelem 

zemědělského využití   

5. Smlouva o výpůjčce nemovitých věcí č.UZSVM/SSM/2338/2024 -SSM 

6. Žádost spol. SITEL o vyjádření k návrhu podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 

sítě na p. č. 347/1 v k.ú. Bradlec 

7. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – umístění nového betonového podpěrného  bodu na 

pozemku č.76/7, k.ú. Bradlec 

8. Smlouva o zajištění činnosti editora údajů v systému Digitální mapy veřejné správy  

9. Rozpočtové opatření č.3/2024 

10. Informace:  

11. Diskuze :                  

12. Závěr 

 

 

k bodu č. 1: 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila a řídila starostka obce pí. Ilona Grůšová, která přivítala přítomné 

(dál jen předsedající) a konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a informace 

byla na úřední desce OÚ Bradlec zveřejněna. Konstatovala přítomnost 10 členů zastupitelstva obce. 

Prohlásila zastupitelstvo obce za usnášení schopné. 

 

Předsedající sdělila, že zapisovatelem dnešního zasedání je paní Marie Horáková 

Ověřovatelé zápisu byli navrženi:  MUDr. Radek Langer a Jana Valentová 

Předsedající dala hlasovat o volbě ověřovatelů zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec volí ověřovatele zápisu z dnešního zasedání MUDr. Radka Langera a Janu 

Valentovou 

Výsledek hlasování: pro návrh:  10    zdržel se: 0 proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 1/8/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 2: 

Starostka obce předložila ke schválení výše uvedený návrh programu zasedání zastupitelstva obce a 

vyzvala přítomné členy zastupitelstva, zda jej doplní. Program byl  doplněn: 

• Návrh na mimořádnou odměnu p. Náhlovskému 

• Návrh na pořízení užitkového vozu 

• Návrh záměru pronájmu pozemku parc.č.  228/1 v k.ú. Bradlec 

 

Předsedající dala hlasovat o programu:  

 



Návrh usnesení:    

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje doplněný program dnešního jednání. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh: 10  zdržel se:  0       proti návrhu:  0 

 

Usnesení č. 2/8/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 3: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo Žádost o souhlas se stavbou rodinného domu, p.č.12/8 v k.ú. 

Bradlec. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec souhlasí se  stavbou rodinného domu, p.č.12/8 v k.ú. Bradlec dle předložené 

projektové dokumentace. 

 
Výsledek hlasování: pro návrh:  7    zdržel se:    Marie Horáková        

proti návrhu: Martin Pech a Marcel Šimek 

 

Usnesení č. 3/8/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 4: 

Zastupitelstvo obce projednalo  návrh Pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku p.č,. 204/1 

v k.ú. Bradlec – vlastník obec Bradlec za účelem zemědělského využití.  Zastupitelstvo doporučuje 

smlouvu ke schválení.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Pachtovní smlouvu mezi obcí Bradlec a Ing. Jiřinou Roudnickou, 

předmětem které je pacht pozemku parc.č. 204/1 v k.ú. Bradlec za účelem zemědělského využití. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024.  

 
Výsledek hlasování: pro návrh:  10 zdržel se:     0           proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 4/8/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 5: 

Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí č.UZSVM/SSM/2338/2024 -SSM 

mezi obcí Bradlec a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

předmětem které je bezplatné užívání pozemků parc.č. 265/58 a 265/60 v k.ú. Bradlec. Pozemky jsou 

součástí sportovního areálu a jsou užívány pro sportovní činnost. Zastupitelstvo doporučuje smlouvu ke 

schválení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí č.UZSVM/SSM/2338/2024 

-SSM mezi obcí Bradlec a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

předmětem které je bezplatné užívání pozemků parc.č. 265/58 a 265/60 v k.ú. Bradlec. Smlouva se 

uzavírá na dobu určitou do 30.4.2026. 

 
Výsledek hlasování: pro návrh:  10 zdržel se:     0           proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 5/8/2024 bylo schváleno. 

 



k bodu č. 6: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo  Žádost spol. SITEL o vyjádření k návrhu podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na p. č. 347/1 v k.ú. Bradlec 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec souhlasí s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě na p. č. 347/1 v k.ú. Bradlec. 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  10 zdržel se:     0           proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 6/8/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 7: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – umístění nového 

betonového podpěrného  bodu pro vedení vysokého napětí na pozemku č.76/7, k.ú. Bradlec. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec souhlasí s umístěním  nového betonového podpěrného  bodu pro vedení 

vysokého napětí na pozemku č.76/7, k.ú. Bradlec. 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  10 zdržel se:     0           proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 7/8/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 8: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo Smlouvu o zajištění činnosti editora údajů mezi obcí Bradlec a 

společností TopGis, s.r.o. Obec v systému Digitální mapy veřejné správy jako Objednatel touto smlouvu 

pověřuje Dodavatele funkcí editora pro oblasti dopravní a technické infrastruktury. Zastupitelstvo 

doporučuje smlouvu ke schválení. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Smlouvu o zajištění činnosti editora údajů mezi obcí Bradlec a 

společností TopGis, s.r.o. 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  10 zdržel se:     0           proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 8/8/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 9: 

Starostka obce seznámila zastupitelé s Rozpočtovým opatřením č. 3/2024. 

 

 

k bodu č. 10: 

Starostka obce navrhla mimořádnou odměnu panu Michalu Náhlovskému ve výši 10.000,- Kč 

v souvislosti se zajišťováním  provozuschopnosti sportovního areálu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje mimořádnou odměnu panu Michalu Náhlovskému ve výši 

10.000,- Kč. 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  9 zdržel se:     Michal Náhlovský       proti návrhu:     0 

 



Usnesení č. 9/8/2024 bylo schváleno. 

 

k bodu č. 11: 

Zastupitelstvo obce  projednalo pořízení užitkového vozidla pro technického pracovníka obce. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje pořízení užitkového vozidla v celkové hodnotě do 500.000,- Kč 

vč. DPH. 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  10 zdržel se:     0       proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 10/8/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 12: 

Zastupitelstvo obce  projednalo návrh záměru pronájmu pozemku parc.č.  228/1 v k.ú. Bradlec a 

doporučuje záměr ke zveřejnění na úřední desce obce.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje záměr pronájmu pozemku parc.č.  228/1 v k.ú. Bradlec a pověřuje  

starostku obce ke zajištění zveřejnění tohoto záměru. 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  9 zdržel se:     0       proti návrhu:     Martin Pech 

 

Usnesení č. 11/8/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 13: 

INFORMACE 

• Dne 4.6.2024 se bude konat kontrolní prohlídka MěÚ Kosmonosy, stavební odbor,  ve věci 

stavby oplocení poz č. 200/3 v k.ú.Bradlec. 

 

 

k bodu č. 14: 

DISKUSE 

Zastupitelům obce byl předán návrh Ověřovací studie úprav vybraných ploch obce Bradlec, 

kterou předložili Ing. I. Marek a Ing. Barbora Nosková. Studie byla poskytnuta i členům komise 

rozvoje obce s cílem připravit podklady pro zpracování projektové dokumentace do 24.6.2024.  
 

 

Předsedající ukončila zasedání v 19.20 hod. 

 

Tento zápis byl vyhotoven dne: 23.5.2024 

 

Zapisovatel:     Marie Horáková            

 

 

Ověřovatelé:   MUDr. Radek Langer v. r. 27.05.2024  

        Datum a podpis 

 

    Jana Valentová v. r.  27.05.2024 

        Datum a podpis 

 

Starostka obce:  Ing. Ilona Grůšová v. r.                                        23.05.2024 

        Datum a podpis 



Příloha č. 1 

Zápisu zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 20.5.2024 

 

Souhrn usnesení 

ze zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 20.5.2024 

 

 

 

Usnesení č. 1/8/2024  

Zastupitelstvo obce Bradlec volí ověřovatele zápisu z dnešního zasedání MUDr. Radka Langera a Janu 

Valentovou 

 

 

Usnesení č. 2/8/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje doplněný program dnešního jednání. 

 

 

Usnesení č. 3/8/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec souhlasí se  stavbou rodinného domu, p.č.12/8 v k.ú. Bradlec dle předložené 

projektové dokumentace. 

 

 

Usnesení č. 4/8/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Pachtovní smlouvu mezi obcí Bradlec a Ing. Jiřinou Roudnickou, 

předmětem které je pacht pozemku parc.č. 204/1 v k.ú. Bradlec za účelem zemědělského využití. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024.  

 

 

Usnesení č. 5/8/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí č.UZSVM/SSM/2338/2024 

-SSM mezi obcí Bradlec a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

předmětem které je bezplatné užívání pozemků parc.č. 265/58 a 265/60 v k.ú. Bradlec. Smlouva se 

uzavírá na dobu určitou do 30.4.2024. 

 

 

Usnesení č. 6/8/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec souhlasí s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě na p. č. 347/1 v k.ú. Bradlec. 

 

 

Usnesení č. 7/8/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec souhlasí s umístěním  nového betonového podpěrného  bodu pro vedení 

vysokého napětí na pozemku č.76/7, k.ú. Bradlec. 

 

 

Usnesení č. 8/8/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Smlouvu o zajištění činnosti editora údajů mezi obcí Bradlec a 

společností TopGis, s.r.o. 

 

 

Usnesení č. 9/8/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje mimořádnou odměnu panu Michalu Náhlovskému ve výši 

10.000,- Kč. 

 

 



Usnesení č. 10/8/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje pořízení užitkového vozidla v celkové hodnotě do 500.000,- Kč 

vč. DPH. 

 

Usnesení č. 11/8/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje záměr pronájmu pozemku parc.č.  228/1 v k.ú. Bradlec a pověřuje  

starostku obce ke zajištění zveřejnění tohoto záměru. 

 

 

 

 

 

Ing. Ilona Grůšová v. r. 

Starostka obce 


